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Turystyki
Sejmiku Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pana  interpelację w sprawie zakresu wsparcia organizacyjnego 
i finansowego oraz działań Samorządu Woj. Opolskiego wobec organizacji senioralnych w ostatnich 
latach, w tym wobec organizacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku informuję, iż oferta i zakres 
współpracy odbywa się wielotorowo w przedstawionych poniżej obszarach.

Samorząd Województwa w obecnym roku zrealizował inicjatywy, konferencje skierowane do 
seniorów następująco:

 III Regionalny Dzień Seniora  - coroczna imprezie poświecona seniorom i o seniorach 
odbywająca się 3 października 2019 roku w Centrum Wystawienniczo -Kongresowym w 
Opolu. W organizowanym wydarzeniu uczestniczyło ok. 700 seniorów z całego 
Województwa;

 Targi Ekonomii Społecznej i Święto Rodziny, odbywające się 7 września 2019 roku w Centrum 
Wystawienniczo -Kongresowym w Opolu;

 Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego wraz z Departamentem Współpracy z Zagranicą i 
Promocji Regionu, Departamentem Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego w Opolu oraz Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej planuje 
zorganizowało konferencję pn. „Senior w Europie, Polsce i Regionie Opolskim”. Konferencja 
odbyła się w dniu 16 maja 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego przy ulicy Hallera. W konferencji udział wzięło około 100 seniorów 
z całego Województwa oraz zaproszeni seniorzy z Województwa Śląskiego i z Czech, z kraju 
Ołomunieckiego.

Ponadto w ramach realizowanych działań skierowanych do seniorów w 2017 roku powołane 
zostało ciało doradczo – konsultacyjne przy Marszałku Województwa Opolskiego, którego członkami 
są seniorzy z całego województwa – Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego. Jako 
ciało doradcze przedstawia kierunki działań oraz członkowie zostali włączeniu we współtworzenie 
strategii województwa wkładając swój głos w opiniowaniu działań i zamierzeń. 

W 2019 roku została ogłoszona trzecia edycja Budżetu Obywatelskiego - Marszałkowski 
Budżet Obywatelski, który umożliwia mieszkańcom województwa opolskiego decydowanie o tym, na 
co wydać pieniądze. Mieszkańcy mogą nie tylko wybierać zadania, które mają być zrealizowane, ale 
sami zostać ich autorami. Jak co roku inicjatywa ta cieszy się dużym zainteresowaniem 
w środowiskach senioralnych.

.MEB Opole, dnia  13 grudnia 2019 roku
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W ramach wsparcia finansowego organizacji senioralnych Urząd Marszałkowski zgodnie 
z  art. 19a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz.U z 2018 r., poz.450 z późn.zm.) ogłasza konkursy na realizację zadań publicznych. Ponadto 
Urząd Marszałkowski realizuje zgodnie z art. 19a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U z 2018 r., poz.450 z późn.zm.) wsparcie finansowe 
realizowanych zadań publicznych w trybie pozakonkursowym. Jednocześnie przypominam, iż złożenie 
oferty w trybie pozakonkursowym wymaga spełnienia łącznie następujących warunków:

1. wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie może przekroczyć 
kwoty 10 000 zł;

2. zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. Ponadto 
informuję, iż zadania zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, winny być zadaniami o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim, tzn. obejmować co najmniej 2 powiaty oraz wpisywać się w kompetencje 
Samorządu Województwa Opolskiego.

Marszałek Województwa Opolskiego z chęcią włącza się objęcie patronatem wydarzeń oraz 
realizowanych projektów senioralnych. Zarząd Województwa Opolskiego uczestniczy w wielu 
inicjatywach realizowanych przez organizacje senioralne. 

Karta Opolska Karta Rodziny i Seniora to program uprawniający seniorów z naszego 
województwa do korzystania ze zniżek w wybranych punktach czy wojewódzkich ośrodkach kultury 
www.dlarodziny.opolskie.pl. W ramach działań programu „Opolskie dla Rodziny” realizowane są 
projekty skierowane konkretnie dla seniorów powyżej 60 roku życia. 

W oparciu o Raport Stanu Województwa dla Sejmiku Województwa Opolskiego 
przedstawiony w maju b.r. działania w ramach programu „Opolskie dla rodziny” prezentuje się 
następująco: 

„Opolskie dla Rodziny” to 238 mln zł na usługi zdrowotne i społeczne. 4030 osób objętych 
bezpłatnym programem profilaktyki nowotworu jelita grubego; 14 414 osób objętych bezpłatną 
pomocą zdrowotną mającą na celu zmniejszenie nadwagi i otyłości oraz ryzyka zagrożenia cukrzycą; 
wsparcie w zakresie opieki zdrowotnej dla 7295 osób starszych w tym teleopieka medyczna dla 4387 
osób; 15 nowych wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego; 540 opiekunów osób starszych 
i niesamodzielnych przygotowanych do pracy; 693 miejsc opieki dla osób starszych i zależnych, czyli:

 346 miejsc w całodobowych domach opieki;
 150 miejsc w dziennych domach opieki;
 197 miejsc w mieszkaniach wspieranych –to m.in. domy seniora w Zawadzkiem oraz w 

Dąbrowie, Rzędowie, Starych Budkowicach, Staniszczach Wielkich, Jemielnicy, Starym Lesie, 
Głogówku, Pawłowicach, Praszce, Borkowicach, Opolu i Mosznej.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca
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